会員各位  平成 30 年 11 月吉日

送付先 福島薬剤師会事務局 FAX：024-525-8512  ✉：info@f-yaku.com

(一社)福島薬剤師会 副会長 白石 丈也

  在宅医療・介護福祉委員会 委員長 浦山 弘道

〃     副委員長 矢吹 純

  第 2回 在宅事例検討会のご案内

夜寒の候、会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より

会の運営、活動にご理解ならびにご協力を頂きましてありがとうございます。

さて、在宅事例検討会では「在宅を頑張っていてさらに上を目指したい！」、「始め

たばかりで実際これはどうなの？」などある程度は経験がある方を対象に、それぞれ

のレベルで困っている事例についてサポートができないか？という主旨で行います。

いつもの大きな研修会形式ではなく、それぞれ目の前の課題をクリアするための研修

会も必要だろうということで、クローズド形式の少人数で事例検討の場を設けたいと

思います。在宅に取り組む個々の薬剤師のレベルに合わせた日常の問題解決、スキル

アップができるように、在宅の専門家も手配いたしますので、奮ってご参加くださ

い。 （この HP上のみの案内となります。）

記

❖日時  平成 30年 11月 22日（木） 19：00～20：30

❖場所  福島市保健福祉センター 4 階「第一保健室」 福島市森合町 10番 1号

❖事例テーマ「がん終末期患者における

服薬管理と生活環境改善の提案」

事例提供者  ファーマライズ薬局泉店 紺野 賢司 先生

※その他、問題解決のためのグループワークや 15 分位の在宅講義なども含まれます。

❖参加費 無料 ※日本薬剤師研修センターの研修受講シール発行はございません。

❖定員  40名 ※会場の都合上、定員になり次第締め切らせていただきます。

❖締切り 11月 16日（金）

御薬局名                  御氏名